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 Inauguracja jubileuszu kółek rolniczych w Sobótce

10 marca w Gimnazjum Publicznym im. Ludwika Szymoniaka w Sobótce - z udziałem Krzysztofa
Grabowskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego -  świętowano Jubileusz 150-lecia Kółka
Rolniczego w Sobótce. Uroczystości poprzedziła Msza Święta w intencji środowisk rolniczych. Po
nabożeństwie korowód ze sztandarami przeszedł do budynku Gimnazjum Publicznego, gdzie pod tablicą
upamiętniającą patrona szkoły złożono kwiaty.

Część oficjalną uroczystości, w której uczestniczyli m.in. parlamentarzyści, Podsekretarz Stanu w MRiRW
czy Prezes Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, a także rolnicy, działacze i
członkowie organizacji rolniczych z terenu południowej Wielkopolski, przedstawiciele instytucji oraz władz
samorządowych rozpoczęto chwilą ciszy dla uczczenia pamięci założycieli i członków Kółka Rolniczego w
Sobótce. Jubileusz był okazją do przypomnienia bogatej historii kółek rolniczych w Polsce, a także do
wręczenia odznaczeń Zasłużonych dla Rolnictwa osobom aktywnie działających w Kółkach Rolniczych,
Kołach Gospodyń Wiejskich oraz Gminnych Spółdzielniach. Wręczone zostało także odznaczenie
Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Medalion im. Dr Aleksandra hr. Szembeka za działalność na rzecz rolnictwa
i rozwoju wsi wielkopolskiej, które odebrał Ludwik Trawiński mieszkaniec Sobótki, obchodzący w tym roku
65 –lecie pracy zawodowej, od 46 lat pełniący funkcję dyrektora firmy Hodowla Roślin Sobótka, która
składa się z dwóch gospodarstw usytuowanych w Sobótce i Kotowiecku.

O część artystyczną Jubileuszu zadbała młodzież z Gimnazjum Publicznego im. Ludwika Szymoniaka w
Sobótce oraz ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Sobótce. Uroczystość uświetniły także występy
zespołu Głogowianie, Biadkowianki oraz Żychliniacy.

Rok 2012 - dla uczczenia 150. rocznicy powstania Kółek Rolniczych na ziemiach polskich - ogłoszony
został przez Krajową Radę Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Rokiem Jubileuszowym.
Jednym z najstarszych Kółek Rolniczych jest to działające w Sobótce, którego powstanie datuje się na 8
marca 1862 roku i dlatego właśnie w tym miejscu zainaugurowano   krajowe obchody tego roku.
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